



په اروپا کی د مینته افغانانو د ټولنو فدراسیون  
فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

لیدن، ۲ اگست ۲۰۰۹

## اعلامیه

### عدم تطبیق عدالت انتقالی عامل اصلی بحران قانونیت در افغانستان است!

**به استقبال از "کمپاین سراسری حمایت از عدالت در افغانستان"**

بمیدان آمدن جانیان جنگی و سران رژیمهای سفاک سه دهه اخیر بحیث کاندید های ریاست جمهوری یا شورا های ولایتی نمکپاشی دیگری بود توسط کمیسیون نام نهاد انتخابات برزخمهای نخشکیده قربانیان. بنابراین خواست تطبیق عدالت انتقالی یکبار دیگر برای مردم ما الویت یافت.

بتاریخ ۲۹ جولای سال جاری "کمپاین سراسری حمایت از عدالت در افغانستان" که توسط کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان و برخی سازمانهای دیگر دفاع از حقوق بشر راه اندازی شده است، توسط داکترسیما سمر رییس کمیسیون مستقل حقوق بشر افتتاح شد. خانم سیماسمر در بیانیه افتتاحیه خویش عدم تطبیق عدالت و عدم محاکمه برخی متهمان به جنایات جنگی در افغانستان را یکی از عوامل وخامت اوضاع در چند سال گذشته در این کشور خواند. داکترسمر گفت: " ما برای اینکه در افغانستان عدالت را تأمین کنیم و برای مردم آینده بهتری داشته باشیم باید به جرایم و جنایات جنگی گذشته رسیده گی کنیم و مجرمین را به محاکم بکشانیم ". آقای محمد نعیم نظری ناظم و سخنان بعدی بصراحت چنین اظهار داشت: " تأمین عدالت انتقالی یگانه راه برای درمان درد های قربانیان ، از بین بردن بغض و پایان بخشیدن به فرهنگ معافیت از قانون است . بنا اصل عفو باید بر اراده مردم استوار باشد نه بر حکم عفو جنایت کار از سوی جنایت کار و یا بر حکم عفو تخطی گر از سوی یک فرد ". قطعنامه اجلاس افتتاحیه از تمام مردم و نهاد های مدافع حقوق بشر خواست تا برای تأمین عدالت در این کشور تلاش کنند. کمیته حقوق بشر فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا (FAROE) از بدو تأسیس خویش از مدافعان جدی حقوق بشر بوده و در نوامبر سال ۲۰۰۵ کنفرانس بین المللی را در رابطه با عدالت انتقالی میزبانی نمود، همبستگی کامل خود را با برگزار کننده گان "کمپاین سراسری حمایت از عدالت در افغانستان" اعلان نموده و بدینوسیله اعلام میدارد که از طرق مختلف در موفقیت این کمپاین اشتراک میورزد. مبارزه برای عدالت انتقالی تا روزی ادامه خواهد یافت که مظنونین به جنایات جنگی و نقض حقوق بشر در افغانستان به پنجه عدالت سپرده شوند یا خود به جنایات خویش اعتراف نموده از مردم افغانستان طالب عفو شوند. هماهنگی بهتر و بیشرتبین نهاد های افغانی حقوق بشر در داخل و خارج از افغانستان به موفقیت این پروژه کمک بسزا کرده میتواند. "کمیته حقوق بشر فارو"

[www.afghandiaspora.org](http://www.afghandiaspora.org)

FAROE, Post Box ۷۰۷, ۲۳۰۰ AS, Leiden, ,

[faroe\\_af@hotmail.com](mailto:faroe_af@hotmail.com)